保護者の皆様へ
１ この申請書は１号認定（教育標準時間認定）を受けるためのものです。（子ども・子育て支援

新制度に移行した幼稚園を利用する場合は、１号認定を受けることが必要となります。）

２ この申請に基づき、支給認定通知書を後日お送りいたします。

３ 添付資料が必要となる場合があります。詳しくは裏面をご確認ください。

記入例
 １号認定申請用

第１号様式（第４条関係）
子どものための教育・保育給付支給認定申請書

年    月    日

 練馬区長 殿

住所

練馬区     豊玉北    ６丁目     １２番      １号       号室 （令和5年３月転入予定）

保護者氏名
フ リ ガ ナ

   練馬 花子          生年月日（ 昭和４８年   １０月   １０日）

日中連絡先  携帯 ０９０（１２３４）５６７８  父・母・その他（ ）  自宅 ０３（３９９３）１１１１

つぎのとおり、子どものための教育・保育給付に係る支給認定を申請します。

フリガナ ネリマ サブロウ

児童氏名
 練馬 三郎

生年月日［ 令和元年 ７月 ７日］続柄［ 子 ］

利用を希望する期間   令和5年  ４月  １日 ～ 就学前／その他（     年   月   日まで）

利用予定施設名  豊玉幼稚園

世帯構成

区分 氏名
児童と
の続柄

生年月日 性別
職業または

学校名等
区民税課税
の有無

備考

児
童
の
世
帯
員

練馬 太郎 父 S48年 11月 11日 男 会社員
有 ・ 無 板橋区在住

（単身赴任）

練馬 花子 母 S49年 10月 10日 女 主婦
有 ・ 無

練馬 一郎 兄 H23年  9月  9日 男 練馬豊玉小学校
有 ・ 無

練馬 二郎 兄 H29年  8月  8日 男 豊玉幼稚園
有 ・ 無

  年  月  日     有 ・ 無

   年  月  日     有 ・ 無

生活保護の適用の有無 適用なし・適用あり（     年   月   日保護開始）

個人情報の提供に当たっての署名欄

区が支給認定のために必要とする、区が保有する個人情報の利用に同意します。

また、その情報に基づき決定した利用者負担額について、特定教育・保育施設等に対して提示することに同意します。

保護者氏名  練馬 花子

＊練馬区記載欄

受付年月日 年  月  日

認定の可否 可・否（否とする理由）                    年   月   日認定

認定者番号

支給期間       年   月   日 から       年   月   日 まで

練馬区に転入予定の場合は、転入予定の住所

と、転入予定時期をご記入ください。

対象児童と同一生計の世帯員をご記入ください。

（単身赴任等で住民票が別の場合も記入し、備考

欄に居住している自治体名等をご記入ください。）

忘れずにご記入ください。

以下、記入不要です。

◎令和４年１月２日以降に練馬区に転入した方は下記１の書類をご提出ください。

◎令和５年１月２日以降に練馬区に転入した方は下記１および２の書類をご提出ください。

１ 申請時にご提出いただくもの

【転入元】 【必要書類】 【提出方法】

国内の他自治体から転入

された場合

（①～④のうち１点をご

提出ください）

① 令和４年度住民税の納税通知書の写し

② 令和４年度住民税の特別徴収税額通知書の写し

③ 令和４年度課税（非課税）証明書

認定申請書に添付

④マイナンバー提供書（区ホームページにてダウンロー

ドまたは区役所12階の幼稚園係窓口にて配布）

提供書に記載されている「本人確認書類」等も添付して

ください。

下記担当まで郵送

または持参

（園に提出しない

でください）

海外から転入された場合 令和３年１月～令和３年12月の収入が確認できる書類 認定申請書に添付

２ ６月以降にご提出いただくもの

【転入元】 【必要書類】 【提出方法】

国内の他自治体から転入

された場合

（①～③のうち１点をご

提出ください）

① 令和５年度住民税の納税通知書の写し

② 令和５年度住民税の特別徴収税額通知書の写し

③ 令和５年度課税（非課税）証明書

※住民税が決定次第お早めにご提出をお願いいたします

下記担当まで郵送

または持参

海外から転入された場合 令和４年１月～令和４年12月の収入が確認できる書類

  ※マイナンバー提供書をご提出いただいている場合は６月以降にご提出いただくものはありません。

◎認定申請書に上記書類を添付できない場合は、必要書類に「入園年度（R５年度）」「お子様のお名前」「入園す

る幼稚園名」「連絡先電話番号」を記したメモ書き等を添えて、下記担当あてに郵送または持参にてご提出くださ

い。（郵送の場合は特定記録郵便等をご利用ください。）

   【担当】176-8501 練馬区豊玉北６－１２－１

練馬区教育委員会事務局 学務課 幼稚園係 電話 03-5984-1347